3 Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
/g Cob Miraflores, L9, 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

RESCLUCION 330/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Nacional nimero LPN267/2023 con concurrencia del Comite, denominada
“ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALES PARA LA SEMADET”, llevada a cabo ante la Secretaria de
Administracién del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de
licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimere QFICIO/SEMADET/DAIN0.705/2023 v OFICIO/SENIADET/DA/No.706/2023, de fecha
26 de julio del afno 2023 y OFICIO/SEMADET/DA/No.714/2023, de fecha 28 de julio de! afio 2023, suscritos por
Teresa Alvarez Gonzalez, en su caracter de Directora General Administrativa de la Secretaria de Medio Ambienie
y Desarrollo Territorial, solicitd se iniciara el procedimiento de adquisicién bajo la modalidad de Licitacion Piblica
Nacional nimero LPN267/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPOS
ESPECIALES PARA LA SEMADET”, en lo subsecuente [a “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 16 de agosto del afio 2023, fueron presentadas las Bases parala
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 16 de agosto del afio 2023, fueron aprcbadas las Bases para la “L ICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY™), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 18 de agosto del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION™. {\

5.- Derivado de lo anterior, se fijd como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondienjesal

y econdmicas, presentadas por TéRSUM A'RES, S.AP.l. DE C.V., SEQPQOPRO, S.A. DE ,J “
REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIAY EQUIPO, S.A. DE C V., y PE
5.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”. /

*

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de fa Administracion Pablica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas corresponflientes han realizado el andlisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por TERSUM A'RES, S.A.P.l. DE C.V.,, SEQUOPRO, S.A.
DE C.V., REPRESENTACIONES MEXICANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, S.A. DE C.V., y PERIFERIOS Y
SISTEMAS, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALIS}S ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, vy de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccién |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizd la revision

ministrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente: /\
TS
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e e - ) _ | REPRESENTACION ‘
e L o L : ay P oo 1-ES MEXICANAS DE || PERIFERIOS'Y
" DOCUMENTOS. (TERSUM ARES, | SEQUOPRDs SA| " MAQUINARIAY.~ | SISTEMAS, S.A. DE
col Lk e SR : 1 EQUIPO, S.ACDE | . cv,.
a) Anexo 2 (Propuesta técnica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b} Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Anexo 4 (Carta de proposicion) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NQ CUMPLE: NO
d) Anexo § (Acreditacidn} y decumenios que AGREGA
lo acredite CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS CUMPLE
QUE LO ACREDITE
e) Anexo 6 (declaracion de integridad y NO
COLUSION de proveedores). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE (S ES SU CUMPLE {NO ES CUMPLE {SI| ES SU CUMPLE (NO ES
f} Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco VOLUNTAD SU VOLUNTAD VOLUNTAD SU VOLUNTAD
al millar para el fondo impulso Jalisco). REALIZAR REALIZAR REALIZAR REALIZAR
APORTACION) APORTACION) APORTACION) APORTACION)
g) Anexo 8 {Manifiesto de Opinidn positiva
de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales
y Constancia [mpresa). De acuerde al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 25 de las "BASES". '
NQ CUMPLE: NO CUMPLE:
AGREGA AGREGA
CONSTANCIA CONSTANCIA
POSITIVA, MAS NO | POSITIVA, MAS NO
h} Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Dé?ﬁ\%%r%gﬁzi%?gN DE?A'?E%QI\R;\Z%%?(EN
Cumplimiento de Obligaciones en Materia CUMPLE CUMPLE DE HACER DE HACER
de Seguridad Social y Constancia). De . -
acuerdo al numeral 26 de las “BASES”. PUBLICA LA PUBLICA LA
OPINION, DE OPINION, DE
CONFORMIDAD AL | CONFORMIDAD AL
NUMERAL 28, NUMERAL 286,
FRACCION V DE FRACCION Vv DE
LAS BASES LAS BASES
i} Anexo 10 (Manifiesto de opinién de
cumplimiento en maleria del INFONAVIT). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Anexo 11 {Identificacién oficial vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Anexc 12 Manifestacion de Estar al '
Corriente en Obligaciones Patronales y
Tributarias, en caso de Proveedores CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
nacionales. (Presentar en su propuesta,
cuando aplique). 1.
I} Anexo 13 (Estratificacion) obligatorio solo
para "PARTICIPANTES" MIPYME. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacién, v de acuerdo con lo dispuesto por ios articulos 24, fracciones VIl y XX|, y 66 de la “LEY”, y ios articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido los siguientes Dictdmenes Techicos:

Planeacién Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de
Gabinete del Estado de Jalisco, y por la Mira. Estefany Lopez Murillo, en su caracter de Bi
Gestién de la calidad del Aire de la Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial i

expone a continuacion:

N
J

de distribuidor

de distribuidor

con lo solicitado para ei

T Y A SRR B R - T e . PERIFERIOSY |-
FARTIDA-|- DESCRIPCION -| SEQUOFROSA D 1 ey’ | SISTEMASS.A.DE |-
Vo.Bo Técnico No Vo.Bo Técnico No '0.Bo Técnico No
No cumple Ng cumple Nc cumple
Técnicamente Técnicamsnte Vo.Bo Técnico Si Técnicamente
La DGPT Considera los | La DGPT Considera lvs | Cumple Técnicamente /1 a DGPT Considera los
ANALIZADOR siguientes puntos mas siguientes punios mas 7 siguientes puntos mas
DE GASES / rele_va}ntes de _ rele_ve?ntes d_e ) ) relgvgntes dfe )
ANALIZADORES incumplimiento técnico incumplimiento téchico incumplimiento téchico
1 DE OZ0ONO 1.- En BASES paginado | t1.- En BASES paginado | Nota: En el Anexo r:fe 1.- En BASES paginado
(REVISAR 34 de 70, Anexo | 34 de 70, Anexo | lasbasesenelapariado | 34 .de 70_, Anexo
ANEXO) Técnico Folio: 1127 | Técnico Folio: 1127 | 7 de "Obligaciones de | Técnico Folio: 1127
Apartado 7 | Apartado 7 | los participantes” del | Apariado 7
OBLIGACIONES, se | OBLIGACIONES, se | anexo técnico se evallia | OBLIGACIONES, se
menciona y solicita | menciona y  solicita documentacidon | menciona v  solicita
“Debera presentar carta | “Debera presentar carta | solicitada  cumpliendo | *Debera presentar carta

de

distribuidor
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N - éi.‘z.v':.au...opﬁolétA pE | TErsyM ARES . PERFERIOSY .RSBO MlexsigﬁAAgggE
_PARTIDA |, .DESCRIPCION” | ™" g | - saplLpecy. | SSTEMASSADE | “maquiNARIAY
Lo e . i L ) ) ' T EQUIPO, S.A, DE C,V.
autcrizado emitida por | autorizado emitida por | proveedor autorizado emitida por
el fabricante, vigente en | el fabricante, vigente en | PERIFERIOS Y | el fabricante, vigenie en
original y mencichande | original y mencionando | SISTEMAS S.A. DE | original y mencionando
el nimero de concursc | el nimero de concurso | C.V. &l nimero de concurso
al cual participa.”. El | al cual participa.”. El al cual participa.”. El
proveedor presenta en | proveedor presenta en proveedor presenta en
su propuesta el | su propuesta el su propuesta el
documento digitalizado, | documento digitalizado, documento digitalizado,
de manera que NO da | de manera que NO da de manera gue NC da
cumplimiento a lo | cumplimiento a lo cumplimienio a o
requerido en BASES. | requerido en BASES. requerido en BASES.
2.- En BASES paginado | 2.- En BASES paginado 2.- En BASES paginado
33 de 70, Anexo | 33 de 70, Anexo 33 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1127 | Técnico Folio: 1127 Técnico Falio: 1127
Apartado 5 | Apartado 5 Apartado 5
REQUERIMIENTO ~ | REQUERIMIENTO - REQUERIMIENTC -
Condiciones generales, | Condiciones generales, Condiciones generales,
se menciona y solicita “ | se menciona y solicita * se menciona y soficita *
Incluir manuales de | Incluir manuales de Incluir manuales de
operacién en espafiol 8 | operacidn en esparfiol e operacion en espafiol ¢
inglés.”. El proveedor | inglés.”. El proveedor inglés.”. El proveedor
NO presenta en su | NO presenta en su NO presenfa en su
propuesta el documento | propuesta sl documento propuesta el doccumento
solicitado, de manera | solicitado, de manera solicitado, de manera
que NO da | gue NO da que NO da
cumplimiento a lo | cumplimientc a lo cumplimiente a o
requerido en BASES. requerido en BASES. requeridc en BASES.
3.- En BASES paginado
34 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1127
Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona y solicita “el
proveedor debera
entregar copia simple
de un contrato
celebrada con ofro
sistema de monitoren
atmosferico nacional o
internacional.”. El
proveedor NO presenta
en su propuesta el
documento  solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a 1o
requerida en BASES.
Vo.Bo Técnico No Wo0.Bo Técnico No Vo.Bo Técnico No
No cumple No cumple No cumple
Técnicamente Técnicamente Vo.Bo Téenico Si Técnicamente
La DGPT Considera los | La DGPT Considera los | Cumple Técnicamenie | La DGPT Considera lg,
siguientes punios mas siguienies puntos mas 7 siguientes puntos ma
relevanies de relevantes de relevanies de A
incumiplimiento técnico incumplimiento técnico incumplimiento té&€nico
1.- En BASES paginado | 1.- En BASES paginado | Nota: En el Anexc 1 de | 1.- En BASES paginade
34 de 70, Anexp | 34 de 70, Anexc | lasbasesenelapartado | 34 de 70, Anexo
Técnice Folio: 1127 | Técnico Folio: 1127 | 7 de "Obligaciones de | Técnico Folio: 1127
Apartado 7 | Apartado 7 | los participantes” del | Apartado 7
ANALIZADOR OBLIGACIONES, se OBLIQACIONES, se | anexo técnico se evail.:Ja OBLIGACIONES, se
DE GASES / menciqna y solicita | menciona y solicita | la documentfacio mencio_na y  solicita
ANALIZADORES “Debera presentar carta | “Debera presentqr carta solicitada_ ) cumpliendo /| “Debera presentar carta
5 DE DIOXIDO DE de distribuidor | de di§t‘ribuid0r cen lo solicitado pa de ] distribuidor
NITROGENO autorizado emjtida por | autorizado emitida por | proveedor aufon;ado em_itida por
(REVISAR el fabricante, vigente en | el fabricante, vigente en | PERIFERIOS Y | elfabricante, Vlgente en
ANEXO) original y mencionando | original y mencionando | SISTEMAS original y mengionando
el ndmero de concurso | ei nimero de concurso | C.V. el nimero de concurso
al cual participa.”. El | al cual participa.”. E al cual participa.”. El
proveedor presenia en | proveedor presenta en proveedor presenia en
su propuesta el | su propuesta el su propuesta el
documento digitalizado, | documento digitalizado, documento digitalizado,,?
: de manera que NO da | de manera que NO da de manera que NO dg;
cumplimiento a lo | cumplimiento a lo cumplimiento  a [*H
requerido en BASES. | requeridoc en BASES. requerido en BASES.!
2.- En BASES paginado | 2.- En BASES paginado 2.- En BASES paginfado
. 32 de 70, Anexo | 33 de 70, Anexo 33 de 70, Amexo
/ Técnico Folio: 1127 | Técnico Folio: 1127 Técnico Folio: 4127
In, Apartado 5 | Apartado 5 / Apartado i 5
4
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L sequopROSALDE TERSUM ATRES; PpERIFERIOS Y | REESENTACIONE
PARTIDA | .DESCRIPCION S6¥. | sapiLpEcy. | SISTEMASSADE | “mAQUINARIAY
N R . TR i - . N AR EQUIPO, S.A. DEC.V.
REQUERIMIENTO, se | REQUERIMIENTO - REQUERIMIENTO -
menciona vy solicita | Condiciones generales, Condicicnes generales,
‘Rango de | se menciona y solicita “ se menciona y solicita *
concentraciones Incluir manuales de Incluir manuales de
detectadas con | gperacion en espaiol e operacién en espanol e
certificado EPA: Al | inglés.”. El proveedor inglés.”. El proveedor
menos de 0-10 ppm.”. | NO presenta en su NO presenta en su
El proveedor manifiesta | propuesta el documento propuesta el documento
en su propuesia enire 0- | solicitado, de manera soficitado, de manera
0.5 ppm siendo inferior | que NO da que NO da
a lo solicitado, de | cumplimiento a lo cumplimiento a lo
manera que NO da | reguerido en BASES. requerido en BASES.
cumplimiento  a o | 3.- En BASES paginado 3.- En BASES paginado
requerido en BASES. | 32 de 70, Anexo 34 de 70, Anexo
3.- En BASES paginado | Técnico Folio: 1127 Técnico Folio: 1127
33 de 70, Anexo ; Apartadc 5 Apartado 7
Técnico Folio: 1127 | REQUERIMIENTO, se OBLIGACIONES, se
Apartado 5 | mencicna y solicita mencicna vy solicita "el
REQUERIMIENTO - | “Flujo de la muestra: A proveedor debera
Condiciones generales, | partir de 500 co/min™. El entregar copia simple
se mencicna v solicita “ | proveedor manifiesta en de un contrato
incluir manuales de | su propuesta 0.6 — 0.8 celebrado con ofro
operacion en espafol e | LPM® siendo un rango sistema de monitoreo
inglés.”. El proveedor | fuera el minimo atmosferico nacional o
NC presenta en su | solicitado, de manera internacional.”. El
propuesta el documento | que NO da proveedor NO presenta
solicitado, de manera | cumplimienio a lo en su propuesta el
que NO da | requeridc en BASES. documento  solicitado,
cumplimiento a o de manera que NO da
requerido en BASES. cumplimiento a o
requerido en BASES.
Vo.Bo Técnico No Vo.Boe Técnico No Vo.Bo Técnico No
No cumple No cumple No cumple
Técnicamente Técnicamente Vo.Bo Técnico Si Técnicamente
La DGPT Considera los | La DGPT Considera los | Cumple Técnicamente | | a DGPT Considera los
siguientes puntos mas siguientes puntos més 7 siguientes punios mas
relevantes de relevantes de relevanies de
incumplimiento técnice | incumplimiento técnica incumplimiento técnico
1.- En BASES paginado | 1.- En BASES paginado | Nota: En &l Anexo 1 de | 1.- En BASES paginado
34 de 70, Anexo | 34 de 70, Anexo | lasbasesenelapartado | 34 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1127 | Técnice Falio: 1127 | 7 de "Obligaciones de | Técnico Folio: 1127
Apartado 7 | Apartado 7 | los participantes" del | Apariado 7
OBLIGACIONES, se | OBLIGACIONES, se | anexo técnico se evalia | OBLIGACIONES, se
menciona vy solicita | mencicna y solicita | la documentacion | menciona y  solicita
“Debera presentar carta | “Debera presentar carta | solicitada cumpliende | “Debera presentar carta
de distribuidor | de distribuidor | con o solicitado para el | de distribuidor
autorizado emitida por | autorizado emitida por | proveedor autorizado emitida por
el fabricante, vigente en | el fabricante, vigente en | PERIFERIOS Y | el fabricanie, vigente e
original y mencionande | original y mencionando | SISTEMAS S.A. DE | criginal y mencionar
el nimero de concurse | €l ndmero de concurso | CV. el nimero de conc ZE?/
ANALIZADOR | al cual participa.”. El | al cual participa.”. El al cual partictpa,/ (EI
DE GASES / proveedor presenta en | proveedor presenia en proveedor presenta eg/
ANALIZADORES | su propuesta el | su propuesta el su propuesta
3 DE MONOXIDO | documento digitalizado, | documento digitalizado, documento digitalizado,
DE CARBONC | de manera que NO da | de manera que NO da de manera que NO da
(REVISAR cumplimiento a lo | cumplimienio a lo cumplimienta a lo
ANEXQ) requeridc en BASES. | requeride en BASES. requerido en BASES.
2.- En BASES paginado | 2.- En BASES paginado 2.- En BASES paginato
32 de 7¥0, Anexo |33 de 70, Anexo 33ﬁ70, Anexo
Técnico Folio: 1127 | Técnico Folio: 1127 Técric Folic: 1127
Apartada 5 | Apartado 5 fartafo 5
REQUERIMIENTO, se | REQUERIMIENTO - /QE ERIMIENTO -
menciona y solicita | Condiciones generales, Copfdiciones generales,
“Flujo de la muestra: a | se menciona y solicita * L5 menciona y solicita *
partir de 800 co/min”. El | Incluir manuales de cluir manuales de
proveedor manifiesta en | operacion en espafiol e operacidn en espanol e
su propuesta 1000 | inglés.”. E| proveedor inglés.”. El proveedar
ccimin siendo supericra | NO  presenta en su NO presenta en su
lo solicitado, sin | propuesta el documenio propuesta el documento,
embargo en el Apariado | solicitado, de manera solicitado, de manerd;
7 OBLIGACIONES se | que NO da que NO
menciona “Podra | cumplimientc & o cumplimiento  a  Jlo;
- ofertar caracteristicas | requeridc en BASES. requerido en BASI{ES.!
superiores a las | 3.- En BASES paginado 3.- En BASES paginadoi
/ solicitadas, Ilo cual | 32 de 70, Anexo 34 de 70, Anexq
debera ser corroborado | Técnico  Folio: 1127 Técnice  Folio: ;}12,1
i
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b | GeqUOPROSALDE | . TERSUM ARES, periFERios Y | FE RN oR
PARTIDA | "DESCRIPGION | ™" """cv.” | sapLDEcy. - | SISTEMASSA.DE MAQUINARIAY
j L T - v L . o EQUIPC, 8.A.DEC.V,
por el fabricante del | Apartado 5 Apartada 7
equipo que se oferte | REQUERIMIENTO, se COBLIGACIONES, se
como superior mediante | menciona  y  solicita _menciona y solicita “el
carta original, vigente y | “Flujo de ia muestra: a proveedor debera
mencicnando el nimero | pariir de 800 cc/min”. El entregar copia simple
de concurso al- cual | proveedor manifiesta en de un contrato
participa.” Y el | su propuesta 0.5 — 2 celebrado con otro
proveedor NO presenta | LPM siendo superior a sistema de monitoreo
el documento solicitado, | lo solicitado, sin atmosferico nacional o
de manera que NO da | embargo, en el internacional.”. El
cumplimiento  a o | Apartado 7 proveedor NO presenta
requerido en BASES. | OBLIGACIONES se en su propuesta el
3.- En BASES paginado | menciona “Podra documento  solicitado,
33 de 70, Anexo | oferiar caracteristicas de manera que NO da
Técnico Folio: 1127 | superiores a las cumplimiento a o
Apartado 5 | solicitadas, lo cual requerido en BASES.
REQUERIMIENTO - | debera ser corroborado
Condiciones generales, | por el fabricante del
$e menciona y solicita “ | equipo que se oferie
Incluir  manuales de | como superior medianie
operacitn en espafol e | carta original, vigente y
inglés.”. El proveedor | mencionando el nimera
NO presenta en su | de concurso al cual
propuasta el documento | participa.” Y el
solicitade, de manera | proveedor NO presenta
que NGO da | el documento solicitado,
cumplimiento a lo | de manera que NO da
requerido en BASES. cumplimiento a o ‘
requerido en BASES.
Vo.Bo Técnico NoNo Vo.Bo Técnico NoNo
cumple Técnicamente cumple Técnicamente
Vo.Bo Técnico
La DGPT Considera los | La DGPT Considera los SiCumple No Cotizé
siguientes puntos mas siguientes puntos mas Técnicamente <
relevantes de relevantes de
incumplimiento técnico incumplimiento técnico
1.- En BASES paginado | 1.- En BASES paginado | Nota: En el Anexo 1 de
42 de. 70, Anexo | 41 de 70, Anexo | lasbasesenelapariado I
Técnico Folio: 1126 | Técnico Folio: 1126 | 7 de "Obligaciones de
Apariado 7 | Apartado 5 | los participantes" del
OBLIGACIONES, se | REQUERIMIENTO - | anexo técnico se evalla
menciona vy solicita | Condiciones generales, | la documentacion
“Debera presentar carta | se menciona y solicita “ | solicitada cumpliendo
de distribuidor | Incluir manuales de | con lo solicitado para el /
autorizado emitida por | operacién en espaiiol ¢ | proveedor
el fabricante, vigenie en | inglés.”. El proveedor | PERIFERIOS Y
original y mencionando | NO presenta en su | SISTEMAS S.A. DE
el nimerc de concurso | propuesia ef documento | C.V.
al cual participa.”. Ei | sclicitado, de manera
MONITOR DE proveedor presenta en | que NO da
PARTICULAS / | SU propuesta el | cumplimientc & o
MONITOR DE documento digitalizado, | requerido en BASES.
4 PARTICULAS de manera que NO da | 2.- En BASES paginado
(REVISAR cumplimiento a lo| 42 de 70, Anexo
ANEXO) requerido en BASES. Técnico Folio: 1126
Apartado 7
OBLIGACIONES, se
menciona vy  solicita
“Debera presentar carta
de distribuidor
autorizade emitida por
el fabricante, vigente en
original y mencionando
el nimero de concurso
al cual paricipa.”. El
proveedor presenta en
su propuesta el
documento digitalizado, s
de manera que NO da
cumplimiento a lo
requerido en BASES. A
3.- En BASES paginado
~ 42 de 70, Anexo /
Téonico Folio: 1126
Apartado 7
OBLIGACIONES,  se f
A ! ;
Rescly ,
L Licitacion Publicg-4dacional nimero [ PN267/2023
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oo [ | sequorrosae | rersumames, | (PERFEROSY NG o e
x| | 5 Tl vl ]! Rt et ) C . . J : v
PARTIDA |’ DESCRIPCION | - V. - S.APLDECY. SISTEMAS SADE 1 MAQUINARIAY
i Croiede LT ‘ i ) ’ s EQUIPO, S.A.DEC.V.
menciona y solicita
“Incluir liga al portal de
l2 Environmenial
Protection Agency
(EPA) de los Estados )
Unidos, o su ficha en
pdf, del principio de
operacién y rango de
medicion certificado,
emitido  por _dicha
entidad al equipo
ofertado.”. El proveedor
NQO presenta en su
propuesta la liga al
portal solicitada, de
manera que NO da
cumplimiento a Io
requerido en BASES.
CALIBRADOR
PORTATIL DE W0.Bo Técnico No Vo.Bo Técnica Ne Vo.Bo Técnico No
GASES CON No cumple No cumple No cumple
GENERADOR Técnicamente Técnicamente Vo.Bo Técnico Si Técnicamente
5 DE OZONG / La DGPT Considera los | La DGPT Considera fos | Cumple Técnicamente | La DGPT Considera los P
CALBRADOR siguientes puntos mas siguientss punios mas o siguientes puntos mas
DE OZONO relevantes de relevantes de relevantas de
(REVISAR incumplimisnto téenico | incumplimiento técnico incumplimiento técnico
ANEXO)

1.- En BASES paginado

1.- En BASES paginado

Nota: En el Anexo 1 de

1.- En BASES paginado

53 de 70, Anexo |53 de 70, Anexo | lasbasesenelapartado | 53 de 70, Anexc
Técnico Folio: 1128 | Técnico Folio: 1128 | 7 de "Obligaciones de | Técnico Folio: 1128
Apartado 7 | Apartado 7 | los participantes” del | Apartado 7 {
OBLIGACIONES, se | OBLIGACIONES, se | anexo técnico se evalia | OBLIGACIONES, se
menciona vy solicita | menciona vy solicita | la documentacion | menciona vy solicita
“Debera presentar carta | “Debera presentar carla | solicitada  cumpliende | “Debera presentar caria

de distribuidor | de distribuidor | con lo solicitado para el | de distribuidor | /7,
autorizado emitida por | autorizado emitida por | proveedor autorizado emitida por N
el fabricante, vigente en | el fabricante, vigente en | PERIFERIOS Y | el fabricante, vigente en !
original y mencionande | original y menciondando | SISTEMAS S.A. DE | original y mencionando

el nlmero de concurso
al cual participa.”. El
proveedor presenta en
su propuesta el
documento digitalizado,
de manera que NO da
cumplimiento a lo
reguerido en BASES.
2.- En BASES paginadc

el nimero de concurso
al cual paricipa.”. El
proveedor presenta en
su propuesta el
documento digitalizado,
de manera que NO da
cumplimiento a  lo
requerido en BASES.
2.- En BASES paginado

C.v.

el nimere de concurso
al cual participa.”. El
proveedor presenta en
su prepuesta el
documento digitalizado,
de manera que NO da
cumplimiento  a |
requerido en BASES,
2.- En BASES pagijriad,

48 de 70, Anexo | 531 de 70, Anexo 51 de 70, ne
Tecnico Folio: 4128 | Técnice Folio: 1128 Técnico Folio? 1 8/
Apartado 5 | Apartado 5 Apartado 5 [

REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita
“Concentracion de
Salida de Ozono que
cubra el rango 100 a
1000 ppb”. El proveedor
manifiesta en su
propuesta 3 ppb a 5,000

REQUERIMIENTO -
Condiciones generales,
se menciona y solicita *
Incluir manuales de
operacién en espanol e
inglés, para calibrador
de ozono y generador
de aire cero”. El

REQUERIMIENTO

Condiciones generales,
se menciona y solicita *
Incluir manuales de
operacioh en espanol e
inglés, para calibrador
de ozono y generador
de aire o EI

ppb siendo superior a lo | proveeder NO presenta O presenta
solicitado, sin embargo, | en su propuesta el
en €l Apartado 7 | documento solicitado,
OBLIGACIONES se | de manera que NO da que NO da
menciona “Podra | cumplimiento a o a lo
oferfar  caracleristicas | requerido en BASES. en BASES

superiores a las | 3.- En BASES paginado
solicitadas, o cual | 51 de 70, Anexo Anexo
debera ser corroborado | Técnico Folio: 1128 1128

por el fabricante del
equipo que se ofetie
como superior medianie
carta original, vigente y
mengionando el nimero
de concurso al cual
participa.” Y el
proveedor NO presenta
el documento solicitado,

Apartade 5
REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita
“Entregar certificado de
calibracion con la NOM-
156-SEMARNAT-2012
para las funciones del
equipo (tanto de ozono
como de flujo). El

“Entregar cerlificado/fde

calibracion con la N®M-

156-SEMARNAT-2012

para las funcione§ del

equipo (tanto de gzono

como de flgjo)l. El
!
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Ay, Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

“ PARTIDA |

'DESCRIPCION.-

SEQUOPRO S.A. DE
A

. TERSUM A'RES,
" S.APJLDECV.

| SISTEMAS S.A.DE" |

" REPRESENTACIONE -
S MEXICANAS DE

" MAQUINARIAY

EQUIPO,SA.DECV. "

PERIFERIOCS Y.

N

de manera que NO da
cumplimientc a lo
requerido en BASES.
3.- En BASES paginado
47 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1128
Apartado 5
REQUERIMIENTO, se
menciona v solicita
“‘Rango del Fotometro:
entre 0 - 5 ppm”, El
proveedor manifiesta en
su propuesta 0 - 20 ppm
siendo superior a lo
solicitade, sin embargo,
en el Apartado 7
OBLIGACIONES se
manciona "Pedra
ofertar caracteristicas
superiores a las
solicitadas, o cual
debera ser corroborado
por el fabricante del
equipo que se oferte
como superior mediante
carta original, vigente y
mencionando el nimero
de concurso al cual
participa.” Y al
proveedor NO presenta
el documento solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a Ilo
requerido en BASES.
4.- En BASES paginado
49 de 70, Anexoc
Técnico Folio: 1128
Apartado 5
REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita
“Calibracidon:  Entregar
Ceriificado de
Calibracién que cumpla
con la  NOM-156-
SEMARNAT-2012 para
las funciones del equipo
(tanto de ozone, como
de flujo).”. El proveedor
NO presenta en su
propuesta el documernto
solicitado, de manera
que NO da
cumplimiento a lo
requerido en BASES.
5.- En BASES paginado
51 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1128
Apartado 5
REQUERIMIENTC -
Condiciones generales,
se mencicna y solicita “
incluir manuaies de
operacion en espanol e
inglés, para calibrador
de ozono y generador
de aire cero.”. El
proveedor NO presenia
en su propuestz el
documento  solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a Io
requerido en BASES.

proveedor NO presenta
en su propuesta el
documente  solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a o
requerido en BASES.

proveedor NO presenta
en su propuesta el
documento  solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a lo
requerido en BASES.

GENERADOR
DE AIRE /
GENERADOR
DE AIRE CERO

Vo.Bo Taenico NoNo
cumple Tecnicamente
La DGPT Considera los

Vo.Bo Técnico NoNo
cumple Técnicamente

La DGPT Censidera los

Vo.Bo Técnico
SiCumple
Técnicamente 7.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.F. 44270,
Guadalajara, Jatisco, México

; e T — T PER_[_FERIOSY REPRESENTACIONE
iarmr o mednsieeigy | SEQUOPRO S.A.DE. .| . TERSUM A'RES, Y G - 8 MEXICANAS DE
PARTIDA |- DESCRIPCION , |- "=y ™ 551 g A P4 DEC.V. SISTEMAS S-A-DE 1. MAQUINARIAY
s R R B : . : o EQUIPQ, 8.A. DEC.V.
(REVISAR siguientes puntos mas siguientes puntos mas
ANEXC} relevantes de relevantes de

incumplimiento técnico

incumplimiento técnico

1.- En BASES paginado

1.- En BASES paginade

Nota: En el Anexe 1 de

B3 de 70, Anexo |53 de 70, Anexo | lasbases enefapartado
Técnico Folio: 1128 | Técnico Folio: 1128 | 7 de "Obligaciones de
Apariado 7 | Apartado 7 | los participantes” del
QOBLIGACIONES, se | OBLIGACIONES, se | anexo técnico se evalla
menciona vy solicita | menciona y solicita | la documentacion
“Debera presentar carta | “Deberd presentar carta | solicitada cumpliendo
de distribuidor | de distribuidor | con o solicitado para el
autorizado emitida por { autorizado emitida por | proveedor

el fabricante, vigente en { el fabricante, vigente en | PERIFERIOS Y

original y mencionando
el ndmero de concurso
al cual participa.”. El
proveedor presenta en
su propuesia el
documento digitalizado,
de manera que NC da
cumplimiento a lo
requeridc en BASES.
2_- En BASES paginado

original y mencionando
&l nimero de concurso
al cual participa.”. El
proveedor presenta en
su propuesta et
documento digitalizado,
de manera que NO da
cumplimiento a lo
requeridc en BASES.
2.- En BASES paginado

49 de 70, Anexo | 49 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1128 | Técnico Folio: 1128
Apartado 5 | Apartado 5

REQUERIMIENTO, se
menciona y  solicita
“Flujo: Minimo 0 - 5
LPM".  El proveedor
manifiesta en su
propuesta 0 — 9 I/m at
200 kPa siendo superior

a lo solicitado, sin | operacidén de 0 a 20
embargo, en el | LPM a una presion de
Apartado 7 | hasta 30 PS8l siendo
OBLIGACIONES se | superior a lo solicitado,
menciona “‘Podra | sin embargo, en el
ofertar caracteristicas | Apariado 7
superiores a las | OBLIGACIONES se
solicitadas, o cual | menciona “Podra
debera ser corroborade | ofertar  caracteristicas /?
por el fabricante del | superiores  a las i
equipo que se oferte | solicitadas, lo cual

¢omo superior mediante
carta original, vigente y
mencionando el numero
de concurso al cual
pariicipa.” Y el
proveedor NO presenta
el documento solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a lo
requerido en BASES.
3.- En BASES paginado

REQUERIMIENTO, se
menciona vy solicita
“Flujo: Minimo 0- 5 LPM
y Presién: Cubrir de
145 a 30 PsSI". El
proveedor manifiesta en
su propuesta Flujo de

debera ser corroborado
por ei fabricante del
equipo que se oferte
como superior mediante
carta original, vigente v
mencionande el nimero
de concurso al cual
participa.” Y el
proveedor NO presenta
gl documento solicitado,
de manera que NC da

49 de 70, Anexo | cumplimienio a lo
Técnico Folio: 1128 | requeride en BASES.
Apartado 5 | 3.- En BASES paginado
REQUERIMIENTO, se | 48 de 70, Anexo
menciona vy solicita | Técnico  Folio: 1128
“Punto de rocio: minimo | Apartado 5

SISTEMAS S.A. DE
C.V.

0 °C". El proveedor | REQUERIMIENTO, se
manifiesta en su | menciona y solicita
propuesta -15 °C | “Punte de rocio: minimo
{nominal) siendo | 0 °C". El proveedor
superior a o solicitado, | manifiesta en su
sin embargo, en el | propuesta <20 °C
Apartado 7 | hasta 10 LPMy <-10°C
OBLIGACIONES se | hasta 20 LPM siendo
mengciona “Podra | superior & lo solicitado,
ofertar caracteristicas | sin embargo, en el
superiores a las | Apartado 7
solicitadas, lo cual | OBLIGACIONES se
debera ser corroborado | menciona “Podra
' por el fabricante del | ofertar caracteristicas
N equipo gue se oferte | superiores a las g
\ . 7
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Av. Fray Antonic Alcalde# 1221,
Cot. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

ST DR ”S.EC[.L‘.IOI;EC; S'A; DE TERSUM A'RES, . | _PERIFERIOSY ﬁg:ﬂﬁgxﬁggg
PARTIDA | - DESCRIPCION - CV. S.AP.DECV.. SISTEMASS-A-DE | MAQUINARIAY
o - ; - . . N ) - o EQUIPQ, S.A. DEC.V.
como superior mediante | solicitadas, lo  cual
carta ariginal, vigente y | deberd ser corroborado
mencionando el ndmero | por el fabricante del
de concursc al cual | equipo que se oferte
participa.” Y el | como superior mediante
proveedor NO presenta | carta original, vigente y
el documento solicitado, | mencionando el nimero
de manera que NO da | de concurso al cual
cumplimiento a  lo | participa.” Y el
requerido en BASES. | proveedor NC presenta
4.- En BASES paginado | el documento solicitado,
48 de 70, Anexo | de manera gue NO da
Técnico  Folio: 1128 | cumplimiente a lo
Apartade 5 | requeridc en BASES.
REQUERIMIENTOQ, se | 4.- En BASES paginado
menciona y solicita | 51 de 70, Anexo
“Capacidad de | Técnico Folio: 1128
depuradores de Aire - | Apartado 5
Tener salida de aire que | REQUERIMIENTO -
no pase de las | Condiciones generales,
siguientes s& menciona y solicita *
concentraciones: CO < | Incluiir manuales de
0.1 ppm, NO < 0.5 ppb, | operacién en espaiiol e
NO2 < 0.5 ppb, 03<0.8 | inglés, para calibrador
ppb, 802 < 0.5 ppb, | de ozono y generador
H2S < Q.5 ppb". El | de aire cero.”. EI
proveedor manifiesta en | proveedor NO presenta
su propuesta NOx, NO, | en su propuesta el
NOZ, 03, 802, H28, | documento solicitado,
Menos < 0.1 ppb siendo | de manera que NO da
superior a lo solicitado, | cumplimientoc a o
sin  embargo, en el | reguerido en BASES.
Apartado 7
OBLIGACIONES se .
menciona “Podra
ofertar caracteristicas
superiores a las
solicitadas, lo  cual
debera ser comroborado
por el fabricante del
equipe que se oferte
come superior mediante
carta original, vigente y
mencionando el numero
de concurso al ocual
participa.” Y el
proveedor NO presenta
el documento solicitado, 4
de manera que NO da
cumplimiento a Io
requerido en BASES. .
5.- En BASES paginado
51 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1128
Apartado 5
REQUERIMIENTO -
Condiciones generales,
se menciong y solicita *
Incluir manuales de
operacién en espafiol e
inglés, para calibrador
de ozono y generador
de aire cero.”. El
proveedor NO presenta
en su propuesta el
documento  sclicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a o
requeride en BASES.
Vo.Bo Técnico No Vo.Bo Técnico No
THEJ&%‘Q?RO _ No cumple No cumple o )
THERMOHIGRO Técnicamente Técnicamente Vo.Bo Técnico Si .
g METRO La DGPT Considera los | La DGPT Considera los | Cumple Técnicamente No Cotizo
(REVISAR siguientes punios mas siguienies puntos mas V4
ANEXO) relevantes de reievanies de
L / incumplimiento técnico incumplimiento t&cnico i

wh

Jalisco

LLEUTARG
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col, Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

»

e ShouorRosADE | TERSuM AREs, | PERFERIoSY | REREESIIAGINE
[PARTIDA 1. DESCRIFCION ) """ Tev. . - “sApLDECY. | SISTEMASSA-DE | “maquiNARiAY
N LN P R R P R I . S - N v | EQUIPO, S.A.DEC.V,
1.- En BASES paginado | 1.- En BASES paginado | Nota: En el Ansxo 1 de
50 de 70, Anexo | 50 de 70, Anexo | lasbasesenelapartado
Técnico Folio: 1128 | Técnico Folio: 1128 | 7 de "Obligaciones de
Apartado 5 | Apartado 5 | los participanies" del
REQUERIMIENTO, se | REQUERIMIENTO, se | anexo técnico se evalia
menciona y sclicita | menciona y  solicita | la documeniacién
“Tlpo de sensor de | “Tlpo de sensor de | solicitadz  cumpliendo
temperatura: Con | temperatura: Con | con lo solicitade para el
termistor NTC o | termisior NTC o | proveedor ‘
CMOS". El proveedor | CMOS”. El proveedor | PERIFERIOS Y
manifiesta en su | manifiesta en su | SISTEMAS S.A. DE
propuesta un médule | propuesta un Termistor | C.V.
muliisensor de | sin especificar si es
temperatura y humedad | NTC o CMOS por ende
relativa de un solo chip | el proveedor NO
que comprende una | manifiesia en su
salida digital.” Y el | propuesta el tipo de
proveedor NO | termistor correcto, de
manifiesta en su | manera que NO da
propuesta el tipe de | cumplimiento a lo
termistor correcto, de | requerido en BASES.
manera que NO da | 2.- En BASES paginado
curnplimiente & lo| 50 de 70, Anexo
requeridc en BASES. | Técnico Folio: 1128
2.- En BASES paginado | Apartado 5
50 de 70, Anexo | REQUERIMIENTO, se
Técnico Folio: 1128 | menciona vy solicita
Apartado 5 | “Rango de humedad
REQUERIMIENTO, se | relativa: 5a95% HR". Ei
menciona vy solicita | proveedor manifiesta en
‘Rango de humedad | su propuesta 1 2 99%
relativa: 53 95% HR". El | RH siendo superior a lo
proveedor manifiesta en | solicitado, sin embargo,
su propuesta 0a 100% | en el Apartado 7
RH siendo superior a lo | OBLIGACIONES se
solicitado, sin embargo, | menciona “Podra
en el Apartado 7 | oferfar caracteristicas
OBLIGACIONES se | superiores a las
menciona “Podra | solicitadas, o cual
ofertar caracteristicas | debera ser corroborado
superiores a las | por el fabricante del
solicitadas, lo cual | equipe que se oierte
debera ser corroborade | como superior medianie
per el fabricante del | carta original, vigente v
equipc que se oferte | mencionando el nimero
como superior mediante | de concurso al  cual /
carta original, vigente y | participa.” Y el ‘
mencionando el nimero | proveedor NO presenta
de concurso al cual | el documento solicitado,
participa.” Y el | de manera que NO da
proveedor NO presenta | cumplimiento a o
el documento solicitado, | requerido en BASES,
de manera que NO da | 3.- En BASES paginado
cumplimiente a Ilo | 51 de 70, Anexo
requeridc en BASES. | Técnico Folio: 1128
3.- En BASES paginado | Apartado 5
51 de 70, Anexo ; REQUERIMIENTO, se
Técnico Folio: 1128 | menciona vy solicita /
Apartado 5 | “Calibracién: Entregar
REQUERIMIENTO, se | Certificado de
menciona y soliciia | Calibracién de  las
“Calibracion: Entregar | funciones del equipo
Certificado de | (Temperatura,
Calibracion de Ias | Humedad RElativa).”. El N
funciones del equipo | proveedor NO presenta /
(Temperatura, en su propuesta el
Humedad RElativa).”. El | documento solicitado,
proveedor NO presenta | de manera que NO da
en su propuesta el | cumplimiento a lo :
documento  solicitado, | requerido en BASES.
de manera que NO da i
cumplimiento a lo
- requeride en BASES.
. MANOMETRO Vo.Bo Técnico NaNo Vo.Bo Técrico NoNo Vo.Bo Técnico / /
g PARA cumple Técnicamente cumple Tecnicamente SiCumple / No Cotizc':/ /
/ MONITORES / Técnicamente /7 i
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PERIFERIOSY

 REPRESENTACICNE

solicitado, de manera
que NO " da
cumpiimiento a o
requerido en BASES.
2.- En BASES paginado
51 de 70, Anexo
Técnico Folio: 1128
Apartado 5
REQUERIMIENTQ, se
menciona y  solicita

41 rangos de presion de
+25 ‘mbar a 1400 bar
{(+10 in H20 a 20 000
psi/2,5 kPa a 140 MPa)
siendo Inferior a Io
solicitado, de manera
que NO da
cumplimiento a o
requerido en BASES.
2.- En BASES paginado

“Rango deoperacionde | 51 de 70, Anexo
termperatura: -5 a 50", El | Técnico Folio; 1128
proveedor manifiesta en | Apartade 5

su propuesta -1C °C a
+50 °C siendo superior
a lo solicitado, sin

REQUERIMIENTOQ, se
menciona y solicita
“Rango de operacién de

embargo, en el | temperatura: -5 a 50". El
Apartado -7 | proveedor manifiesta en
OBLIGACIONES se | su propuesta -10 °C a
menciona “Podra | +50 °C siendo superior
ofertar caracteristicas | a lo solicitado, sin
superiores a las | embargo, en ef
solicitadas, lo  cual { Apartado 7

debera ser corroborado

OBLIGACIONES se

por el fabricante del | menciona “Podra
equipo que se oferte | oferfar caracieristicas
como superior mediante | superiores a las
carta original, vigente y | solicitadas, o cual

mencionando &l nimero
de concurso al cual
participa.” Y el
proveedor NO presenta
el documento solicifado,
de manera gque NO da
cumplimiento a lo
requerido en BASES.

debera ser corroborado
por el fabricante del
equino que se oferte
como superior mediante
carta original, vigente y
mencionando el ndmerc
de concurso al cual
participa.” Y el
proveedor NO presenta
el documento solicitado,
de manera que NO da
cumplimiento a Io
requerido en BASES.

SISTEMAS §S.A. DE
C.v.

o AGTIE A | e R S N SEQUOPROSA DE - ~ FERSUM A'RES," .. 8 MEXICANAS DE
PARTIDA | PESC.R'PC'Q!“,"' Tev SAPLDECY.. SBTEM@?,SA DE | MAQUINARIA Y
L ‘ _ - - EQUIPO, S.A. DEC.V.
MANOMETRO La DGPT Consmﬁera los La D PT Considera Ios
PARA siguientes puntos mas siguientes puntos mas
MONITORES relevantes de relevantes de
(REVISAR incumplimienio técnico incumplimiento técnico
ANEXO) 1.- En BASES paginado | 1.- En BASES paginado | Nota: En el Anexo 1 de
51 de 70, Anexc | 5t de 70, Anexc | lasbasesenelapariado
Técnico Folio: 1128 | Técnico Folio: 1128 ; 7 de "Obligaciones de
Apartado 5 | Apartado 5 | los participantes” del
REQUERIMIENTO, se | REQUERIMIENTO, se ! anexo técnico se evalla
menciona vy solicita | menciona y  solicita ! la documentacidn
“Presidn: 0 - 40 PSI”. El | “Presién: 0 - 40 PSI”. El | soliciiada cumpliendo
proveedor manifiesta en | proveedor manifiesta en | con lo solicitade para el
su propuesta 30 PSL” | su propuesta un Rango | proveedor
siendo inferior a lo | de medicion de presion: | PERIFERIOS Y

¢ Dictamen Técnico mediante oficio nimere DGCAS025/2023 de fecha 31 del mes de agosto del

validado por Estafany Lépez Murillo, en su caracter de Directora de Gestion de la Callda del/Aire de la

Secretaria de Medic Ambiente y Desarrolle Territorial, mismo que se expone a continua 'on

SCLICITUD 10-036-2023,

~ PARTIDA 1 _ T _
- IR | REPRESENTAGION ) _
SRR i SR ST P . |ES MEXICANAS DE| PERIFERIOS Y
. - ANALIZADORES DE OZONO ° T A nL | SEQUOPROSA- | MAQUINARIA Y. | SISTEMAS S.A. DE
el SRR - SAPIDECY. v EQUIPOS/ADE | CV.
N Método equivalente como indica
%‘”C‘p"’.,de la NOM-036-SEMARNAT-1993; Cumple Cumple Cfmple Cumple
Speracion . N i
/ Fotomeiria Ultravioleta { /
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Aw. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miraflores, C.P. 443270,

Guadalaiara,

Jalisco, México

18 det meswm:e delano 2023

T =

* PARTIDA1 _
N _ , T - - |REPRESENTACION| @ .~ -
T A S Ty - : 5 |ESMEXICANAS DE{ PERIFERIOSY
ANALIZADORES DE 0ZONG - TN R o53, | SEQUOPROSA | "MAQUINARIAY | SISTEMAS $.A. DE
Rango de
concentraciones
detectadas con de 0-0.5 ppm Cumple Cumple Cumple Cumple
certificado EPA.
Flujo de 1a . .
muestra A partir de 500 cc/min No cumple Cumple Cumple Cumple
Requerimientos g
de energia 106-240 VCA Cumple Cumple Cumple Cumple
Unidades de ppm, ppb y microgramos/m3 Cumple Cumple Cumple Cumple
medicion ’
) Configurable al menos para
Registro de Datos datos minditales Cumpie Cumple Cumple Cumple
Almacenamiento Paor al menos un ano de datos | No cumple ya que
de datos de todos los parametros que  |mencionan gue son 4 Cumple Cumple Cumple
mide el equipo. meses de datos
Minimao:
1x TCPIP/ RJ45
Puertos de Ethernet/10/100Base-T
comunicacion 1x USB Cumple Cumple Cumple Cumple
Incluir el cableado para la
instalacion {TCP/IP y USB)
Especificacionss "
nara Gabinate En rack de 19 Cumple Cumple Cumple Cumple
Vida diil Minime 10 afios Cumple Cumple Cumple Cumple
Aseguramienio de
suministro de minimo de 10 afos Cumple Cumple Cumple Cumple
refacciones
Cperacién de . )
homba y Incluie Bcgn;t;aeln:?arg%g Sistema Cumple Cumple Cumple Cumple
depurador P
Compatibitidad
con sistemas de Compatible con
adquisicion de ! sistemas Envista® y Envidas® Cumple Cumple Cumple Cumple
datos
. PARTIDA 2 | L ///
_ . _ T " |REPRESENTACION]  * R}é [
e e Do T L imeme | on o |ES MEXICANAS DE|  PERIFERJOS Y
ANALIZADORES DE DIGXIDO DE NITRGGEND | 'SRoUM BRES, | SEQUOPRASA: | “MAQUINARIA Y | SISTEMAS S.A. D
: EERRCRS T : e e : o EQUIPQ S.A. DE cy.
Metodo equivalente como indica
anup[qlde la NQM-OST-_S_EMAR_NAT—‘]QQS; cumple Cumple Cumpie
Operacion Quimioluminiscencia en fase
gasensa.
Rango de
conceqniraciones ~ ~
detectadas con De 0-10 ppm Cumple Cumple Cumple
certificado EPA. ~
Unidades de ppm, ppb y microgrames/m3 Cumple Cumple Cump]e / Cumple
medicion ’ /
) Configurable al menos para -/
Registro de Datos datos mindtales Cumple Cumple Cump}é,/ Cumple
. . « No cumple va gue d
Almacenamiento minime un afic de datos y ;
. mencionan que son 4 Cumple Cungple Cumple
de datos colocar capacidad meses de datos
Flujo de la ) . No cumple con los :
muestra A partir de 500 co/min rangos solicitados Cumple /éumple Cumple
mirimo: /
Puertos de 1x TCPiP/ RJ45
comunicacion Ethemet/10/100Base-T Cumple Cumple Cumple Cumple
1x USB
) , VAd
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Av. Fray Antonic Alcalde# 1223,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadataiara,

Jalisco, México

. PARTIDA2 _ .
o o . ' |REPRESENTACION L
Gt e e P _ : ;o n. - 1ES MEXICANAS DE| - PERIFERIOS Y
ANALIZADORES DE DIGXIDO DE NITROGENO | TEnouM ARES, | SEQUOPROSA: | "MAQUINARIAY | SISTEMAS S.A. DE
: T e e . R EE AR T et T EQUIPO S.A. DE- CN,
Incluir el cableado para la
instalacion (TCP/AP y USB)
Especificaciones . o
para Gabinete Montaje en rack de 19 Cumple Cumple Cumple Cumple
Vida il minimo 1 afos Cumple Cumple Cumple Cumple
Aseguramiento de
suministro de Minimo 10 afios Cumple Cumple Cumple Cumple
refacciones
Operacion de .
bomba y Ingleutz%rgrbg érgggi Y Cumple Cumple Cumple Cumple
depuradar P
Compatibilidad
con sistemas de Compatible con Envista y
adquisicién de Ervidas Cumple Cumple Cumple Cumple
datos
o ‘PARTIDA 3 sl
_ _ L _ T T - IREPRESENTACION| = =
B R TR o - : R e - | eEm D, - {ES MEXICANAS DE: * PERIFERIOS Y !
ANALIZADORES DE DIOXIDO DE CARBONG | | TenotM ARES, | SEQUOPROS-A. || "MAQUINARIA Y | SISTEMAS S.A. DE
T e L A ER AT " EQUIPO S.A.DE |. GV
. : o ‘ ' CV,- ‘ :
Métedo de referencia (absorcidon
infrarroja por medio de un
N fotémetro no dispersivo} o de
'gmgzgédne equivalencia ( fotometria de Cumple Cumple Cumple Cumple
P correlacién de filtro de gas)
como indica la NOM-034-
SEMARNAT-1993
Rango de que al menos incluya el rango
concentraciones de 0-50 ppm
certificado por la Cumple Cumple_ Cumiple Cumple
EPA Que incluya ficha de EPA 4
Requerimientos 100-240 VCA Cumple Cumple Cumple Cumple //
de energia
No cumple, no
Unidades de . menciona las /
medicion ppm, ppb y microgramos/m3 Cumple Cumple unidades de Cump!
medicion.
Registro de datos Configurable al menos para Cumple Cumple Cumple Cumple b l’
< datos mindtales
Flujo de la . )
muestra a partir de 800 co/min Cumple Cumple Cumple Cump?
No cumple, ya que
Almacenamiento Minimo, un afo en datos solo cumple con 4
de datos minttales meses de Cumple Cumple mple
almacenamienio <
1x RS232 0 485 ] i
Puertos de
comunicacion 1x USB Cumple Cumple Cumple Cumple
1x RJ45 Ethernet/10/100Base-T /
Especificaciones | Rieles para montaje en rack de gé/ |
para Gabingte 19" Cumple Cumple Cu Cumple
Vida Uil Minimo 10 afos Cumple Cumple Qﬁfmp}le/ Cumple
Aseguramiento de
suministro de Minimo 10 ahos Cumple Cumple Cyfnple Cumple
refacciones
Garantia 2 afios Cumple Cumple /Cumple Cumple
No gumple ya que no
. l& menciona en su
, Bomba Bomba interna Cumple Cumple especificacion Cumple
técnica
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&v, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 24270,
Guadalaiara, Jalisco, México

¢ Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGCA/027/2023 de fecha 31 del mes de agosto del afio 2023,
validado por Estafany Lépez Murillo, en su caracter de Directora de Gestion de la Calidad del Aire de la
Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial, mismo que se expone a continuacion:

SOLICITUD 10-037-2023.

'PARTIDA4 -

' Monitores de particulas .TersumlA res, $.A.P.| de _ Sequopro S.A. de C.V. P e"feﬂ_f-’sy.S@temas S.A.
T MR 2. . AR . de GV, -
Gravimetria y/¢ atenuacion
Principio de Beta
Oneracién Métodos certificados por EPA Cumple Cumple Cumple
P para monitoreo de PM10'Y
PM2.5 comprobables.
Rango de Desde cero y hasta un
concentraciones Maxime de 1000 para PM10
detectadas Desde cero y hasta un Cumple Cumple Cumple
certificado. maximo 1000 para PM2.5
Periodo de toma de :
muestra 1 ¢ hasia 10 minutos Cumple Cumple Cumple
Unidades de .
medicion microgramos/m3 Cumple Cumple Cumple
Flujo de lamueasira | . 16.67 L/imin Cumple Cumple Cumple
Almacenamiento de | Con capacidad para al menos
datos un ane de datos minGtales Cumple Cumple ) Cumple
Registro de Datos | Configurable &l menos para Cumple Cumple Cumple

datos horarios y/o mintiales

Por al menos un afio de datos
de todes los parémetros que Cumple Cumple Cumple

Almacenamiento de

datos . A
mide el equipo.
Contar minimo una de las
siguientes opciones: f’\"a
Puertos de 1x TCPIP/ RJ45
S Ethemeat/10/100Base-T Cumgple Cumple Cumple
comunicacién 1x USB

Incluir el cableado para la
instalacion (TCPAP y USB)

Especificaciones para

Gabinete En rack de 19 Cumple Cumple Cumple f
Vida atil Minimo 10 afios Cumple Cumple Cumple /
Aseguramiento de
suministro de Minimo 10 aitos Cumple Cumple Cumple
refacciones /
Compatibliidad con Compatible con 4
sistemas de sistemas Envista®y Cumple Cumple Cumple
adquisicién de datos Envidas®

s Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGCAJ027/2023 de fecha 31 del mes de agosto det'ang 2023,

SOLICITUD 10-039-2023.

PARTIDA 5 ‘
R R T T T - . IREPRESENTACIONES| ' o 0 ccoime v
o o - » _ . PERIFERIOS Y
- Do " 'TERSUM A'RES, S.AP.| DE, SEQUOPROS:A, DE|.. MEXICANAS DE :
 CALIBRADORDE 0ZoNo  |TERSUMAZES, SARIDE v UINARIAY - |SISTEMAS S.A.DE
R e S . . EQUIPO S.A. DELC.V. B
_ - /
Nivel estandarde|  pivel 102 Cumple Cumple No cumpie, np se Cumple

transferencia de menciona el fango

Ozono

Capacidad de 0-10 SLPM Cumple Cumple Cu 'éle Cumple /
c/dllucu:n de
§ ontrol Masico
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col Mirafiores, C.P. 44270,
Guadatajara, Jalisco, México

. PARTIDAS

REPRESENTACIONES

de suministro de
r7facciones

T TN T ISP S = PERIFERIOS Y
- CALIBRADOR DE OZONO _TER§UM A glfls, S.AP:IDE| §EQU0%R\? SA.DE | - Tnigﬁ&iﬁff . |SISTEMAS S.A; DE
No cumple, no se me
Celda de Incluida Cumple Cumple mencionza en fa Cumple
reaccién GPT propuesta
Controlador de 0-100 SCCM
Flujo masico de (CC/MIN) Cumple Cumple Cumple Cumple
fuente
Incluido Cumple Cumple Cumple Cumple
Fotémetro P p p p
Rango del entre 0 - 5 ppm No cums}zlgcci:gésl range Cumple Cumple Cumple
Fotémetro
Tiempo de Méximo 180 Cumple Cumple Cumple Cumple
respuesta del segundos P _ P P p
Fotémetro
Generador de Incluido Cumple Cumple Cumple Cumple
. Qzono
que cubra el
Concentracién de| rango 100a Cumple Cumple Cumple Cumple
Salida de Ozono 1000 ppb
Puertos de Salida Minimo 2 Cumple Cumple Cumple Cumple
de datos
Maximo 25 cm
de Alto (H)
Méximo 63 cm
C | Cumple Cumpgple Cumple
Dimensiones de Largo mpie ump P P
Maximo 58 cm
de Ancho (W) /
;'
Maximo 25 Kg. Cumple Cumple Cumple Cumple
Peso
,' 1002240V
Voltaje_c_le VAC 50/80 Hz Cumple Cumple Cumple Cumple
Operacion
~3
).‘7
Maletin para Incluido Cumple Cumple Cumple Cufn ple
transparte/ ricles
(fijo)
inelul 2 No cumple, no los, /
} inclulr para Cumple Cumple mencionan en sg Cumple
Consumibles anos propuesta 7
~ Cumple
Vida Gitil 10 afios Cumple Cgmple pl
Aseguramiento 10 afios Cumple Cumple Cmple Cumple

18 del

Licitacion Pdblica Nacional nu
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&v. Fray Antonio Alcalde®#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44370,
Guadalajara, Jalisco, México

- PARTIDA 5 PR _
: e . ' : ) . " o —-| . PERIFERIOS Y
A ‘ P P .- |TERSUM A'RES; S.A.P.| DE| - SEQUOPRO S.A. DE | .. MEXICANAS DE : P
CA!JBRADOR DE OZONO I A cV. R eV, MAQUINARIAY - SISTEMAC‘S’_S.A. DE
R e e EQUIPQ S.A.DEC.V, o
Minimo 1 afo. o | C I I |
Garantia inimo 1 afio umple umple Cumple Cumple
Tiempo de Maxima 4 No Cumple, no menciona Cumple mengic:)r?:n;lptliee!r::o de Cumple
! ti de ent
entrega meses iempo de entrega entrega
Entregar
Certificado de
Calibracion que
cumpla con |z
NOM-156-
SEMARNAT- Cumple Cumple Cumple Cumple
Calibracion | 5012 para fas ° P P P
funciones del
aquipo (tanto
de ozono,
caoma de flujo}
PARTIDAS = - - . /A
T T T T T T REPRESENTAGIONES | pemrsriosy | | |
e Ry RTINS A P : e — ' .- PERIFERIOS Y
L A AR T Al cemey 1 TERSUM A'RES, - | SEQUOPRO S.A, DE: | . MEXICANAS DE i
GENERADORDE AIRECERO | * SAPIDECY. A | - MAQUINARIAY | SISTEMAS S.A.DE
e S e o o : ‘EQUIPO S.A. DE CV. e
Maletin o asa . No cumple, no presento
para transporte Incluido Cumple Cumple propuesta Cumple )
]
. No cumple, no presento / ’
Compresor Incluido Cumple Cumple propuesta Cumple /
Lo Cubrir de 14.5a 30 No cumgple, no presento
Presion PS Cumple Cumple propuesta Cumple////
- L ) No sumple, no presento p{ // i
Flujo Minimo 0 -5 LPM Cumple Cumpie propuesta Cumpie ;
. - N No cumple, no presento
Punto de rocio Minimo 0°C Cumpla Cumple propuesta Cumple
Tener salida de
aire con las
siguientes ™
. concentraciones: ’
Capacidad de
CO < 0.1 ppm No cumple, no presenio ,
depurzcii;res de NO < 0.5 ppb Cumple Cumple propuesta Cymple
NO2 < 0.5 ppb -
03 <038ppb
S02 < 0.5 ppb
H28 < 0.5 ppb _
Maximo 25 cm de ’f
Alta (H)
. . Maximo 63 cm de No cumple, neg'presenta
Dimensicnes Largo Cumple Cumple propuesta Cumple
Maximo 58 om de
Ancho (W)
eliminador de
manéxido de Inciuido Cumple Cumple No cumprlc:e,uni E;resento Cumple
Carbono prop /e
- 7 ;
No cumplg, no presente
/ Peso hasta 25 Kg . Cumple Cumple p;,épuesta Cumple /
/ / f
,f \
Y
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Av. fray Antonio Alcalde# 1223,
Lol Mirafiores, C.P. 44270,
Guadalzjara, Jalisco, México

“ PARTIDA 6 .
A .. SRR I _ |REPRESENTAGIONES]

R LR T e T - : arar o i . : : - 'PERIFERIOS Y

- T 1 TERSUM A'RES, . SEQUOPRO S.A. DE MEXICANAS DE - ! Ui

- /GENERADORDE AIRECERO. | i gapipECY. [ . GV - __MAQUINARIAY . | SISTEMAS S.4.0F
R R s : o it EQUIPOS. A DECV.. B

minimo 2 afio
. No cumple, no presento
Garantia Cumpla Cumple propuesta Cumple
Consumibles Incluir l;(it para 2 Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
anos propuesta
PARTIDAT = S _ .

T T T [~ " [REPRESENTACIONES| = ororommmec s
GO . . S ) : L . PERIFERIOS Y
TG mapaETEn . o 1 - TERSUM A'RES; ‘SEQUOPRO S.A. DE | MEXICANAS DE . ) ;

- TERMOHIGROMETRO . - | . g A p|DE CV. V. | ~ MAQUINARIAY | SISTEMAS S.A.DE
T e = : . EQUIPO S.A. DEC.V. e
Rango de

temperatura del -10a 80°C Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
punto de rocio propuesta
Precisién de +-0.4a+/-1.0°C Cumple Cumple No ¢ le, no presento Cumple
temperatura ’ . 0 cumple, no p

propuesta
Tiempo de
respuesta 200ms a 10s Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
{temperatura) propuesta
Tipo de seﬁsor Con termistor
de temperatura | NTC 0 CMOS Cumple Cumple No cumpls, no presento Cumple
propuesta
Rango de 5a95%HR Cumple Cumple N I H Cumple
humedad relativa ° p p 0 cumple, No presemo
propuesta /
Precisidn de
humedad relativa #1.8%HR Cumple Cumple No cumple, no presento Cump%%
propuesta
. Vs L
Sensor de De capacitancia o
humedad gM('JS : Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
propuesta
Tiempo de
respuesta Mzaximo 1 min Cumple Cumple No cumple, no presenito Cumple
{humedad) propuesta
Incluir Baterias
bl
Fuente de poder rec?ergs o cetﬁ.rg su Cumple Cumple No cumple, no presento
cargador propuesta
Garantia Minimo 1 afio Cumple Cumple No cumple, no presento
propuesta /
Entregar -
Certificado de
Calibracion de las
Calibracidn func:ggizs;dei Cumpie Cumple No cumple, Bb preSento Cumple
(Temperatura, propuest
Humedad '
RElativa)
Estuche d X
Trérs;sl[:c;rfacfén Incluir Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
/ /propuesta
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&v. Fray Aotonio Alcalde#122],
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Resolucién del

display minimo 5 digitos . Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
propuesta
Unidades de :
medicién mmHg, bar O PSI Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
propuesta
Rango de
operacion de -5a50 Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
temperatura propuesta
Presion 0-40 PSi Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
: propuesta
Correccidn de .
tarar Incluir Cumple Cumple No cumple, no presento Cumpie
propuesta
Corrze;:rcc;on : Incluir Cumple Cumple No cumpte, no presento Cumpie
propuesta

Incluir Certificada
Calibracion de Calibracién Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
{NIST) _ propuesta

Incluye baterias

Baterias recargables y Cumple Cumple Ne cumple, no presento Cumple
cargador propuesta
Estuche de .
transportacién Incluir Cumple Cumple No cumple, no presento Cumple
: propuesta
Garantia 1 afio Cumple Cumple No cumple, no presenio Cumple
propuesta

Por lo anterior, y toda vez que los participantes incumple con los requisitos administrativos y técnicos soljcit

lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos prévi
las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos administrativos y técnicos para determy
desierta el presente procedimiento de licitacidon, de acuerdo con los siguientes

RESCLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante PERIFERIOS Y SISTEMAS S.A. DE C/V. /a&ste Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estadg’ de/ Jalisco determina
desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la f/LEX”, toda vez que no
cumple con los requerimientos administrativos solicitados por la convocante, confornge 4 las- €onsideraciones
vertidas en el analisis administrativo, inserto en el apartado de CONSIDERANDO raccion 1, ANALISIS
ADMINISTRATIVO, de la presente resolucién.

SEGUNDQ.- Por cuanto hace al participante REPRESENTACIONES MEXCANAS DE MAQUINARIA Y EQUIPO
S8.A. DE C.V. este Comité de Adquisiciones de la Adminisiracion Publica CentraliZada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el arficulo 59, y 69, apartado 1 y 2,
de la “LEY™, toda vez gque no cumple con los requerimientos administrativog y técnicos solicitados por la
convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este dltimo
emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracier de Pirectora General de Planeacion
Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de Jgfatura de Gabinete del Estado d

Jaliseo, y por la Mira. Estefany Lopez Murillo, en su caracter de Directora de/Gestion de la calidad del Aire de fa
Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial, por Estafany Lopez Murillo, en su caracter de Directora de

N 5
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Av. Fray Antonio Alcalde#122%,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadaiajara, Jalisco, México

Gestién de la Calidad del Aire de la Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial, inserto en el apartado
de CONSIDERANDOS, fraccaon [ v I, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucién.

TERCERO.- Por cuanio hace al participante SEQUOPRO, 8.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas andlisis
técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion
Tecnoldgica de la Coordinacidn General de Innovacion Gubernamental de Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco y por la Mira. Estefany Lépez Murillo, en su caracter de Directora de Gestion de la calidad del Aire de la
Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion I,
ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

CUARTO.- Por cuanto hace al participante TERSUM A'RES, S.A.P.l. DE C.V. este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, aparfado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos técnicos solicitados por [a convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el anélisis
técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion
Tecnolégica de la Coordinacién General de Innovacion Gubernamental de Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, y por la Mtra. Estefany Lépez Murillo, en su caracter de Directora de Gestion de la calidad del Aire de la
Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial, por Estafany Lopez Murilio, en su carécter de Directora de
Gestion de la Calidad del Aire de la Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial, inserto en el apartado
de CONSIDERANDOS, fraccion 1y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resclucién.

QUINTO.- En virtud de los aspectos administrativos, expuestos en el apartado de CONSIDERANDOS del presente
documento, correspondiente al procedimiento identificado como la “LICITACION”, los integrantes del Comité e,
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder EJecutlvo del Estado de Jalisco; res

apartados 2, 3 y 4, 102, y 108, apartado 1, dé la “LEY™.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de
Administraciéon Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco,
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en |
Guadalajara, Jalisco, el dia 18 de septiembre del afio 2023. Asi como, el Lic. Sergio Ahtonio Guzman/Caleto
en su caracter de Coordinador de Compras de [a Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretaria de Administracién, como engargado y responsable del procedimiento /ﬁge licitacion, y los

\

sesion celebra nk

i
|

/Ly

Mtra. Ana Ruth Martinez%’ izo

Invitado Permanente del OrgandlInterno de

Control de |la Secfetaria de Administracién

Juan José os Fernandez Lic. Jorge DipaehHinojs
Invitads Perm te ¢e la Direccidn Juridica de Invitado Permanente

la Secretaria de Administracion Estado
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Ay, Fray Antonio Alcaide# 1221,
Col. Mirafiores, C.P, 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Lic. Nanc d/y/ﬁllllagros Rodriguez Casillas Lic. &fion 1
Suplente del Skcretario Técnico del Comité de Vocal Suplente de la Secretaria de
Adquusucnones de la Administracion Publica Agricultura y Desarrollo Rural -
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco

Lic. Silviagaqieline Martu}z del CampdPartida Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Vocal'Suplente del Con EJO Mexicano de Vocal Suplente de la Secretaria de
Comercio Exteriorjde Occidente Desarrollo Econémico

/]
I

L&
i

ﬂﬂ’} \(‘\(\ A

Ing. Omh a xSaenz Lic. Dalsy[YoIanda Sdnchez Sanchez
Vocal 3Up|9ﬂ’fe Consejo Nacional Vocal Suplente de la Secretaria de la
Agro ECUaI‘IO Hacienda Publica

%/

Lic. Zlan a Guadalupe Gutiérrez Lara ic. Maria iola Rodriguez Navarro
Vocal § Iente de la Consejeria Jurfdica Vocal Suplefite del Co éo de las Camaras
79 . Industrialeg’ de Jalisco
&

e la Secretaria de Administracién

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Nacional nimero LPN267/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALES PARA LA SEMADET”.
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